
ПРОТОКОЛ 

№ 2 
 

 Днес, 09.12.2019 г. от 10.00 часа в салона на Общината се проведе 

редовно заседание на Общински съвет - Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-н Цецо Андрейски – Зам.-Кмет на 

Общината и кметове на кметства от селищата на Общината. 

 П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския 

съвет.   Присъстват 17 общински съветника. Имаме необходимия кворум и 

можем да започнем работа. 

Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. Предлагам като т. 

2 от Дневния ред да бъде включено Конституиране на Постоянните 

комисии на Общински съвет Долна Митрополия. 

Постъпила е допълнителна точка, която предлагам да бъде т. 9 от дневния 

ред.  

 Предложение за участие в процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16М1OP002-2.10 „Рекултивация на 

депа, предмет на процедура по нарушение на правото на ЕС по дело С-

145/14“ по приоритетна ос 2 „Отпадъци“ на ОП „Околна среда 2014-2020“ 

за финансиране на проект: „Рекултивация и закриване на старото 

общинско депо за отпадъци в землището на гр. Долна Митрополия“. 

 

П.Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен да 

приемем дневния ред на днешното заседание, с направените допълнения, 

моля да гласува:   

 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н     Р Е Д : 
 

1. Предложение за приемане на Правилник за организацията и 

дейността на Общински съвет Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинска администрация за мандат 2019-2023 г.  

      Докл.: Ив. Цолов – общински съветник 

 

2. Конституиране на Постоянните комисии на Общински съвет Долна 

Митрополия 

             Докл.: Представители на Политически групи 

 

 



3. Предложение за определяне представител в Областния съвет за 

развитие 

     Докл.: Ив. Цолов – общински съветник 

 

4. Предложение за определяне на представители на общината в НСОРБ 

     Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

5. Предложение за определяне на представители на общината в АДО 

„Дунав“ 

Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

6. Предложение за определяне възнаграждението на Председателя на 

Общински съвет Долна Митрополия 

      Докл.: Ив. Цолов – общински съветник 

 

7. Предложение за отпускане на средства за извършване на бъбречна 

трансплантация на Юли Мирославов Михайлов от гр. Долна Митрополия 

Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

8. Предложение за определяне на представители на община Долна 

Митрополия в Колективен върховен орган (ОС) и Колективен управителен 

орган (УС) на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия-

Долни Дъбник“ 

Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

9. Предложение за участие в процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16М1OP002-2.10 „Рекултивация на 

депа, предмет на процедура по нарушение на правото на ЕС по дело С-

145/14“ по приоритетна ос 2 „Отпадъци“ на ОП „Околна среда 2014-2020“ 

за финансиране на проект: „Рекултивация и закриване на старото 

общинско депо за отпадъци в землището на гр. Долна Митрополия“ 

Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

10. Докладна записка за избор на Заместник-председател на Общински 

съвет Долна Митрополия 

      Докл.: П. Петров – Председател на ОбС 

 

По т. 1 Предложение за приемане на Правилник за организацията и 

дейността на Общински съвет Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация за мандат 2019-2023 г. 

Вносител: Ив.Цолов – общ. съветник. 

Ив. Цолов: Раздаден ви е проекта, изготвен от временната комисия за 

разработване на Правилника за организацията и дейността на ОбС – Долна 



Митрополия. Ако имате някакви предложения или допълнения, можем да 

ги обсъдим. Това е правилника, с който нашият общински съвет ще работи 

през мандат 2019 – 2023 г. 

П.Петров: Предлагам правилника да бъде гласуван глава по глава. Има 

ли други предложения? Няма. Който е съгласен Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет Долна Митрополия, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация за 

мандат 2019-2023 г. да бъде гласуван глава по глава, моля да гласува 

 Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

           Приема се. 

 

П. Петров: Глава първа -  Общи положения. Предложения по глава 

първа? Няма. Който е съгласен да приемем глава първа както е предложена 

от временната комисия, моля да гласува 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

  

П. Петров: Глава втора – Конституиране на Общинския съвет. 

Предложения за промени и допълнения? Няма.  Който е съгласен с глава 

втора от така предложения проект на Правилника, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П. Петров: Глава трета – Органи на управление на ОбС. 

Предложения? Няма. Който е съгласен да приемем глава трета от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, предложена от  

временната комисия, моля да гласува  

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

 Приема се. 

  

П.Петров: Глава четвърта – Общински съветник. Предложения? 

Няма. Който е съгласен с направеното предложение за глава четвърта, 

моля да гласува.  

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

  

П.Петров: Глава пета – Поведение на общинския съветник. Конфликт 

на интереси. Предложения? Няма. Който е съгласен с предложения проект 

за глава пета, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 



П.Петров: Глава шеста – Групи на общинските съветници. 

Предложения? Няма. Който е съгласен с предложения проект от комисията 

за глава шеста, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава седма – Комисии на общинския съвет. Предложения? 

Няма. Който е съгласен да приемем глава седма,  предложена от 

временната комисия, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава осма – Планиране, подготовка и провеждане на 

заседания на ОбС. Предложения? Няма. Който е съгласен да приемем така 

както е предложена глава осма, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава девета – Внасяне, обсъждане и приемане на проекти а 

решения и други актове на ОбС. Предложения? Няма. Който е съгласен с 

така предложения проект от временната комисия за глава девета, моля да 

гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава десета – Контрол върху актовете на кмета на 

Общината, издадени в изпълнение на актовете на ОбС. Предложения? 

Няма. Който е съгласен с предложения проект за глава десета, моля да 

гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава единадесета – Взаимодействие между Общинския 

съвет и общинската администрация. Предложения? Няма. Който е съгласен 

с предложения проект за глава единадесета на Правилника за 

организацията и дейността на ОбС, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава дванадесета – Допълнителни разпоредби. Има ли 

предложения? Няма. Гласуваме глава дванадесета, така както  е 

предложена от временната комисия. Който е съгласен, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 



  Приема се. 

 

 П.Петров: Глава тринадесета – Преходни и заключителни разпоредби.  

Предложения? Няма. Който е съгласен с да приемем глава тринадесета 

както  е предложена от временната комисия, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  Приема се. 

 

П.Петров: Нека  да гласуваме Правилника като цяло. Който е съгласен 

да приемем предложения Правилник за организацията и дейността на 

Общински съвет Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация за мандат 2019-2023 г., 

моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 8 

 

 На основание чл. 21, ал. 3 от ЗМСМА Общински съвет Долна 

Митрополия: 

1. Приема  Правилник за организацията и дейността на Общински 

съвет - Долна Митрополия, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската администрация за мандат 2019-2023 г. 

 

По т. 2 Конституиране на Постоянните комисии на Общински съвет 

Долна Митрополия. Докл.: Представители на Политически групи 

 

 П. Петров: Поради намаляване състава на Общински съвет, 

постоянните комисии ще се редуцират от 7 комисии на 6. Бюджетната 

комисия ще включи и дейността на комисията по установяване и 

предотвратяване конфликт на интереси, а комисията по образование ще се 

обедини с комисията по социални дейности. След консултации с 

политическите групи в Общински съвет Долна Митрополия, ще предложа 

състава на всяка една от тях и ще ги гласуваме поотделно. Всяка постоянна 

комисия се състои от 5 члена. 

 

ПК по бюджет, финанси, икономическа политика, предотвратяване и 

установяване конфликт на интереси 

 

 П. Петров: Предлагам в състава на комисията да влязат: 

Александър Печеняков 

Злати Тодоров 



Ивалин Цолов 

Иван Русанов 

Николай Желев 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Предлагам да ги 

гласуваме ан-блок. Който е съгласен Александър Печеняков, Злати 

Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов и Николай Желев да бъдат членове 

на комисията по бюджет, финанси, икономическа политика, моля да 

гласува. 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П.Петров: За ръководство на комисията - за председател предлагам г-н 

Цолов. 

 Други предложения? Няма. Който е съгласен председател на 

бюджетната комисия да бъде г-н Ивалин Цолов, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П. Петров: За заместник-председател на комисията предлагам г-н 

Желев. 

Други предложения? Няма. Който е съгласен заместник-председател на 

бюджетната комисия да бъде г-н Николай Желев, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 9 

 

 На основание чл. 21, ал.1 ЗМСМА Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

Избира Постоянна комисия по Бюджет, финанси, икономическа 

политика, предотвратяване и установяване конфликт на интереси в състав: 

  

 Председател:   Ивалин Цолов 

 Зам.-председател:     Николай Желев 

 Членове:                    Александър Печеняков 

      Злати Тодоров 

      Иван Русанов 

 

Комисия по образование, култура, социални дейности, здравеопазване, 

етнически и демографски проблеми, младежки и спортни дейности 

 

П. Петров: Предлагам в състава на комисията да влязат: 



Георги Гинчев 

Кирил Фурнигов 

Мартин Аспарухов 

Пламен Бончев 

Светла Илиева 

 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен Георги 

Гинчев, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Пламен Бончев, Светла 

Илиева да бъдат членове на комисията по образование, култура, социални 

дейности, здравеопазване, етнически и демографски проблеми, младежки и 

спортни дейности моля да гласува: 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П.Петров: За ръководство на комисията - за председател предлагам г-н 

Фурнигов. 

 Други предложения? Няма. Който е съгласен председател на 

Комисията по образование да бъде г-н Кирил Фурнигов, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П. Петров: За заместник-председател на комисията предлагам г-н 

Пламен Бончев. 

Други предложения? Няма. Който е съгласен заместник-председател на 

Комисията по образование да бъде г-н Пламен Бончев, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 10 

 

 На основание чл. 21, ал.1 ЗМСМА Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

Избира Постоянна комисия по образование, култура, социални 

дейности, здравеопазване, етнически и демографски проблеми, младежки и 

спортни дейности в състав: 

  

 Председател:   Кирил Фурнигов 

 Зам.-председател:     Пламен Бончев 

 Членове:                     Георги Гинчев 

      Мартин Аспарухов 

      Светла Илиева 

 



Комисия по местно самоуправление, нормативна уредба, обществен 

ред, граждански права и борба с корупцията 

 

 П. Петров: Предлагам в състава на комисията да влязат: 

Бисер Атанасов 

Емил Тодоров 

Кирил Фурнигов 

Мартин Аспарухов 

Мирослав Траянов 

 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен Бисер 

Атанасов, Емил Тодоров, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов и 

Мирослав Траянов да бъдат членове на комисията по местно 

самоуправление, нормативна уредба, обществен ред, граждански права и 

борба с корупцията, моля да гласува: 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П.Петров: За ръководство на комисията - за председател предлагам г-н 

Траянов. 

 Други предложения? Няма. Който е съгласен председател на 

Комисията по местно самоуправление, нормативна уредба, обществен ред, 

граждански права и борба с корупцията да бъде г-н Мирослав Траянов, 

моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П. Петров: За заместник-председател на комисията предлагам г-н 

Кирил Фурнигов. 

Други предложения? Няма. Който е съгласен заместник-председател на 

Комисията по местно самоуправление, нормативна уредба, обществен ред, 

граждански права и борба с корупцията, да бъде г-н Кирил Фурнигов, моля 

да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 11 

 

 На основание чл. 21, ал.1 ЗМСМА Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

Избира Постоянна комисия по местно самоуправление, нормативна 

уредба, обществен ред, граждански права и борба с корупцията в състав: 



  

 Председател:   Мирослав Траянов 

 Зам.-председател:     Кирил Фурнигов 

 Членове:                     Бисер Атанасов 

       Емил Тодоров 

       Мартин Аспарухов 

 

Комисия по общинска собственост, стопанска политика и устройство 

на територията 

 

 П. Петров: Предлагам в състава на комисията да влязат: 

Валентина Вълкова 

Злати Тодоров 

Николай Желев 

Славей Първанов 

Юри Ненчев 

 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен 

Валентина Вълкова, Злати Тодоров, Николай Желев, Славей Първанов и 

Юри Ненчев да бъдат членове на комисията по общинска собственост, 

стопанска политика и устройство на територията, моля да гласува: 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П.Петров: За ръководство на комисията - за председател предлагам г-н 

Николай Желев. 

 Други предложения? Няма. Който е съгласен председател на 

Комисията по общинска собственост, стопанска политика и устройство на 

територията да бъде г-н Николай Желев, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П. Петров: За заместник-председател на комисията предлагам г-н 

Славей Първанов. 

Други предложения? Няма. Който е съгласен заместник-председател на 

Комисията по общинска собственост, стопанска политика и устройство на 

територията, да бъде г-н Славей Първанов, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 12 

 



 

 На основание чл. 21, ал.1 ЗМСМА Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

Избира Постоянна комисия по общинска собственост, стопанска политика 

и устройство на територията в състав: 

  

 Председател:   Николай Желев 

 Зам.-председател:     Славей Първанов 

 Членове:                    Валентина Вълкова 

      Злати Тодоров 

      Юри Ненчев 

    

Комисия  по инвестиционна политика, международно 

сътрудничество, еврофондове 

 

П. Петров: Предлагам в състава на комисията да влязат: 

Бисер Атанасов 

Емил Тодоров 

Иван Русанов 

Пламен Бончев 

Юри Ненчев 

 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен Бисер 

Атанасов, Емил Тодоров, Иван Русанов, Пламен Бончев и Юри Ненчев да 

бъдат членове на комисията по инвестиционна политика, международно 

сътрудничество, еврофондове, моля да гласува: 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П.Петров: За ръководство на комисията - за председател предлагам г-н 

Юри Ненчев. 

 Други предложения? Няма. Който е съгласен председател на 

Комисията по по инвестиционна политика, международно сътрудничество, 

еврофондове да бъде г-н Юри Ненчев, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П. Петров: За заместник-председател на комисията предлагам г-н 

Пламен Бончев. 

Други предложения? Няма. Който е съгласен заместник-председател на 

Комисията по инвестиционна политика, международно сътрудничество, 

еврофондове, да бъде г-н Пламен Бончев, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 



Приема се. 

 На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 13 

 

 На основание чл. 21, ал.1 ЗМСМА Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

Избира Постоянна комисия по инвестиционна политика, международно 

сътрудничество, еврофондове в състав: 

  

 Председател:  Юри Ненчев  

 Зам.-председател:    Пламен Бончев  

 Членове:                   Бисер Атанасов 

     Емил Тодоров 

     Иван Русанов 

 

Комисия  по околната среда, селско, горско и водно стопанство 

 

 П. Петров: Предлагам в състава на комисията да влязат: 

Валентина Вълкова 

Георги Гинчев 

Ивалин Цолов 

Светла Илиева 

Славей Първанов 

 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен 

Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Ивалин Цолов, Светла Илиева и 

Славей Първанов да бъдат членове на комисията по околната среда, 

селско, горско и водно стопанство, моля да гласува: 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П.Петров: За ръководство на комисията - за председател предлагам г-н 

Славей Първанов. 

 Други предложения? Няма. Който е съгласен председател на 

Комисията по околната среда, селско, горско и водно стопанство, 

международно сътрудничество, еврофондове да бъде г-н Славей Първанов, 

моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 

 П. Петров: За заместник-председател на комисията предлагам г-н 

Ивалин Цолов. 



Други предложения? Няма. Който е съгласен заместник-председател на 

Комисията по околната среда, селско, горско и водно стопанство, да бъде 

г-н Ивалин Цолов, моля да гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Приема се. 

 На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 14 

 

 На основание чл. 21, ал.1 ЗМСМА Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

 Избира Постоянна комисия по околната среда, селско, горско и водно 

стопанство в състав: 

  

 Председател:   Славей Първанов 

 Зам.-председател:     Ивалин Цолов 

 Членове:                    Валентина Вълкова 

       Георги Гинчев 

       Светла Илиева 

 

 По т. 3 Предложение за определяне представител в Областния съвет за 

развитие. Докл.: Ив. Цолов – общински съветник 

 

Ив.Цолов: Предлагам за представител в Областния съвет за развитие г-

н Петър Петров – Председател на ОбС. 

П.Петров: Други предложения? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне на представител в Областния съвет за 

развитие, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 15 

 

На основание чл.21 ал.1 т.23 от ЗМСМА във връзка с чл.26 ал.2 от 

Закона за регионалното развитие, Общински съвет – Долна Митрополия: 

Определя за представител на Общински съвет Долна Митрополия в 

Областния съвет за развитие: 

Петър Валентинов Петров – Председател на ОбС 

 

 По т. 4 Предложение за определяне на представители на общината в 

НСОРБ. Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 



Ц. Андрейски: Предложението е пред вас, няма какво да добавя. 

П.Петров: Други предложения? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне на представителите на общината в НСОРБ, 

моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

  

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 16 

 

 На основание чл.21 ал.1 т.15 от ЗМСМА, във връзка с чл. 12, ал.2 и 

чл.27, ал.1 от Устава на НСОРБ, Общински съвет: 

 Определя за делегати на община Долна Митрополия в общото 

събрание на Националното сдружение на общините в Република България: 

1. Поля Василева Цоновска – Кмет на Общината. 

2. Петър Валентинов Петров – Председател на ОбС. 

 

 По т. 5 Предложение за определяне на представители на общината в 

АДО „Дунав“. Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

Ц. Андрейски: Предлагам за представители г-жа Цоновска и г-н 

Петров. 

П.Петров: Други предложения? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне на представителите на общината в АДО 

„Дунав”, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 17 

 

 На основание чл.21 ал.1 т.15 от ЗМСМА, във връзка с чл.18 от 

Устава на АДО „Дунав” Общински съвет – Долна Митрополия: 

Определя за представители на община Долна Митрополия в 

Асоциацията на Дунавските общини „Дунав”: 

1. Поля Василева Цоновска – Кмет на Общината  

2. Петър Валентинов Петров – Председател на ОбС  

 

 По т. 6 Предложение за определяне възнаграждението на 

Председателя на Общински съвет Долна Митрополия. Докл.: Ив. Цолов – 

общински съветник 

 



  Ив. Цолов: Няма какво да добавя. Предложението е както досега – 

90% от основното месечно възнаграждение на Кмета на общината. 

  П. Петров: Има ли въпроси, становища? Няма. Който е съгласен да 

приемем предложението за определяне възнаграждението на Председателя 

на Общински съвет Долна Митрополия, моля да гласува:  

Гласували 16 съветника:  “За” – 16, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0. 

Петър Петров не участва в гласуването.  

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 18 

 

На основание чл.26 ал.1 и ал.2, Общински съвет: 

1. Определя възнаграждение на Председателя на Общински съвет – 

Долна Митрополия в размер на 90% от основното месечно възнаграждение 

на Кмета на Общината. 

2. Председателят на Общински съвет има всички права по трудово 

правоотношение. 

 

П.Петров: Предстои да вземаме решения с поименно гласуване. Който 

е съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на 

съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се” , моля да гласува: 

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 19 

 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, 

т.3 от Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии 

и взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - 

Долна Митрополия реши: 

 1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за 

които съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване 

на съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”. 

 

 По т. 7 Предложение за отпускане на средства за извършване на 

бъбречна трансплантация на Юли Мирославов Михайлов от гр. Долна 

Митрополия. Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 Ц. Андрейски: Няма какво да добавя.  

 П. Петров: Има ли въпроси, становища? Няма. Който е съгласен да 

приемем предложението за отпускане на средства за извършване на 



бъбречна трансплантация на Юли Мирославов Михайлов от гр. Долна 

Митрополия, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, 

Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов,  Иван 

Русанов, Кирил Фурнигов, Мирослав Траянов, Мартин Аспарухов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Бончев, Светла  Илиева, Славей 

Първанов, Юри Ненчев               

 “ПРОТИВ” –  Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 20 

 

На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, чл.124, ал.2 от Закона за 

публичните финанси,  Общински съвет -  Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие община Долна Митрополия да подпомогне 

кампанията за събиране на средства за извършване на бъбречна 

трансплантация на Юли Мирославов Михайлов от гр. Долна Митрополия  

със средства в размер на 1000лв. 

2. Средствата да бъдат отчетени в местна дейност „Общинска 

администрация“, § 42-14- Обезщетения и помощи по решение на общински 

съвет. 

 

Банкова сметка на лицето:BG22BUIN95611000581788 

BIC:BUINBGSF 

Алианц Банк България 

Основание: HKD196673 Живот без диализа 

В полза на :Хелп Карма Фондация 

 

 По т. 8 Предложение за определяне на представители на община 

Долна Митрополия в Колективен върховен орган (ОС) и Колективен 

управителен орган (УС) на Сдружение „Местна инициативна група Долна 

Митрополия-Долни Дъбник“. Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 Ц. Андрейски: Няма какво да добавя.  

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне на представители на община Долна 

Митрополия в Колективен върховен орган (ОС) и Колективен управителен 

орган (УС) на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия-

Долни Дъбник“, моля да гласува:  



       Гласували 17 съветника:  “За” – 17 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 21 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Долна 

Митрополия: 

I. Определя за представители на Община Долна Митрополия в 

Колективния върховен орган (Общо събрание) на Сдружение „Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” следните лица: 

1. Поля Василева Цоновска – Кмет на община Долна Митрополия; 

2. Петър Валентинов Петров – Председател на Общински съвет - 

Долна Митрополия; 

II. Упълномощава представителите, посочени в т.I., да участват от 

името на Община Долна Митрополия в гласуване при взимането на 

решения на Колективния върховен орган на Сдружение „Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” и да подписват 

необходимите документи. 

III. Определя за представител на Община Долна Митрополия в 

Колективния управителен орган (Управителен съвет) на Сдружение 

„Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” 

следното лице: 

1. Поля Василева Цоновска – Кмет на община Долна Митрополия. 

IV. Упълномощава представителя, посочени в т. III., да участва от 

името на Община Долна Митрополия в гласуване при взимането на 

решения на Колективния управителен орган на Сдружение „Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” и да подписва 

необходимите документи. 

 

По т. 9 Предложение за участие в процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16М1OP002-2.10 

„Рекултивация на депа, предмет на процедура по нарушение на правото на 

ЕС по дело С-145/14“ по приоритетна ос 2 „Отпадъци“ на ОП „Околна 

среда 2014-2020“ за финансиране на проект: „Рекултивация и закриване на 

старото общинско депо за отпадъци в землището на гр. Долна 

Митрополия“. Докл.:П. Цоновска – Кмет на общината 

  

 Ц. Андрейски: Няма какво да добавя. 

П. Петров: Има ли въпроси? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за участие в процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16М1OP002-2.10 „Рекултивация на 



депа, предмет на процедура по нарушение на правото на ЕС по дело С-

145/14“ по приоритетна ос 2 „Отпадъци“ на ОП „Околна среда 2014-2020“ 

за финансиране на проект: „Рекултивация и закриване на старото 

общинско депо за отпадъци в землището на гр. Долна Митрополия“, моля 

да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветника  

“ЗА” – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, 

Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов,  Иван 

Русанов, Кирил Фурнигов, Мирослав Траянов, Мартин Аспарухов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Бончев, Светла  Илиева, Славей 

Първанов, Юри Ненчев               

 “ПРОТИВ” –  Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 22 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от ЗМСМА, § 1, т. 6  от Закона 

за общинската собственост и във връзка чл. 8, ал. 9 от Закона за 

общинската собственост, Общински съвет – Долна Митрополия: 

         1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да участва в процедура 

чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG16M1OP002-2.10„Рекултивация на депа, предмет на процедура по 

нарушение на правото на ЕС по дело С-145/14“  по приоритетна ос 2 

„Отпадъци“ на ОП „Околна среда 2014-2020“. 

         2. Допълва и актуализира Годишна програма за управление и 

разпореждане с имоти - общинска собственост за 2019 г. 

         3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да осъществи 

всички необходими действия, във връзка с изпълнение на т. 1. 

 

 По т. 10 Докладна записка за избор на Заместник-председател на 

Общински съвет Долна Митрополия. Докл.: П. Петров – Председател на 

ОбС 

П. Петров: Предлагам с оглед броя на общинските съветници да 

изберем един заместник – председател на ОбС. Имате думата за 

предложения. 

  К. Фурнигов: Предлагам г-н Мирослав Траянов. 

  П. Петров: Други предложения? Няма.  

 Съгласно Правилника за организацията и дейността на общинския 

съвет за произвеждане на тайното гласуване трябва да се избере комисия 

от трима общински съветника. Предлагам членове на комисията да бъдат: 



Ивалин Цолов, Злати Тодоров и Юри Ненчев. Има ли други предложения? 

Няма. Който е съгласен комисията по избора на зам.-председател на ОбС 

да бъде в състав: Ивалин Цолов, Злати Тодоров и Юри Ненчев, моля да 

гласува:  

       Гласували 17 съветника:  “За” – 17 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

Приема се. 

   

  П. Петров: Предлагам г-н Цолов за председател на комисията. Има ли 

други предложения? Няма. Който е съгласен г-н Ивалин Цолов да бъде 

председател на комисията по избор на зам.-председател на ОбС, моля да 

гласува:     

 Гласували 17 съветника:  “За” – 17 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

Приема се. 

   

 П. Петров: Съгласно Правилника за организацията и дейността на 

общинския съвет за произвеждане на тайното гласуване трябва да 

утвърдим образец на плик и бюлетина за гласуването. 

 Предлагам пликът да е бял, с размер 11/16 см.  

 Който е съгласен с този образец на плика, моля да гласува:  

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

Приема се.  

 

П. Петров: Предлагам гласуването за избор на заместник-председател 

на Общинския съвет да е с една обща бюлетина, на която най-отгоре е 

изписано “Бюлетина за избиране на Заместник-председател на Общински 

съвет Долна Митрополия за мандат 2019 – 2023 година”. Отдолу е 

изписано името на кандидата и е поставено квадратче пред неговото име. 

Под името на кандидата ще има и квадратче „не подкрепям никого“. Който 

е ЗА кандидата поставя в квадратчето избрания от него знак. Който е 

Против – не отбелязва нищо или поставя знак в квадратчето „не подкрепям 

никого“. Бюлетината е подпечатана с печата на Общински съвет.  

Има ли други предложения? Няма. 

Който е съгласен с така предложения образец на бюлетина за избор на 

Председател на Общинския съвет, моля да гласува. 

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

 П. Петров: Всеки съветник гласува като поставя в плик бюлетина с 

името на предпочитания от него кандидат и пуска плика в изборната урна. 

Гласът е действителен, ако в плика е намерена една бюлетина или в плика 

са намерени повече бюлетини, подадени за един и същ кандидат. Когато в 

плика са поставени две или повече бюлетини за един и същ кандидат, те се 

смятат за една. 

Недействителни са бюлетините когато: 



 са намерени в избирателната урна без плик; 

 в избирателния плик са поставени две или повече бюлетини за 

различни кандидати; 

 върху тях са дописани думи и знаци; 

 не са по установения образец 

Празните пликове се смятат за недействителни бюлетини. 

 

Тъй като тези разпоредби са действащи ние следва да направим 

уточнение и да приемем правила за начина на гласуване. 

Предлагам гласуването да се извършва в тъмната стая. На катедрата 

пред избраната от нас комисия са поставени прозрачна урна, пликове, 

бюлетини и списък на общинските съветници в Общински съвет Долна 

Митрополия. Всеки общински съветник отива пред комисията, която му 

предоставя бюлетина и плик. Влиза в тъмната стая и отбелязва 

предпочитания от него кандидат със знак, изразяващ по еднозначен начин 

неговия вот, поставя бюлетината в плик, излиза, пуска бюлетината в 

урната и се подписва в списъка за гласуване за избиране на зам.-

председател на Общински съвет. 

Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен процедурата по 

гласуване да се извърши като всеки съветник получи от комисията по 

избора бюлетина и плик, влезе в тъмната стая, отбележи предпочитания от 

него кандидат със знак, изразяващ по еднозначен начин неговия вот, 

постави бюлетината в плика, след което излиза, пуска бюлетината в урната 

и се подписва в списъка за гласуване за избиране на зам.-председател на 

Общински съвет, моля да гласува.  

Гласували 17 съветника:  “За” – 17, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

Приема се. 

 

П.Петров:  Давам 10 минути почивка за отпечатване на бюлетините за 

провеждане на тайното гласуване за избор на заместник-председател на 

Общински съвет Долна Митрополия за мандат 2019-2023 г. 

 

10 мин.почивка. 

 

П.Петров: Давам думата на председателя на комисията за провеждане 

на тайното гласуване да обяви резултата: 

Ивалин Цолов: След проведения избор комисията преброи наличните 

бюлетини и пликове в избирателната урна. Гласуваха общо 17 съветници. 

Имаме 17 бюлетини и 17 плика. Гласувано е със знак „x”, “v” . За г-н 

Мирослав Траянов са гласували 15 общински съветници, с „не подкрепям 

никого“ - 2. Няма недействителни бюлетини. Комисията взе единодушно 

решение и обявява за Зам.-председател на Общински съвет Долна 

Митрополия г-н Мирослав Траянов. 



 

На основание проведеното тайно гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 23 

 

 На основание чл. 24, ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 19 от 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Долна 

Митрополия, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация за мандат 2019-2023 г., Общински съвет Долна 

Митрополия: 

 Избира за Заместник-председател на Общински съвет – Долна 

Митрополия  г-н  Мирослав Стоилков Траянов. 

 

 

 

П.Петров:  Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното 

заседание на общинския съвет. 

 

 

 

Протоколчик:         Председател: 

 

/Боряна Димитрова/               /Петър Петров/ 
 

 

 

 


